Ofício nº 61/2022.

Lobato, 22 de junho de 2022.

Senhor Presidente,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar referente ao Edital 001/2022-J decide sob os seguintes
fundamentos:

NOME / CARGO RESULTADO
PROVA ESCRITA

ANA FRANCIELLI GARCIA ALVES /
Agente Comunitário de Saúde- Área da
comunidade II

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

ANGELITA FRANCISCA DA SILVA /
Professor de Educação Básica I (PEB I)

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

EDIMILSO MATIAZZI MARTINS /
Professor de Educação Especial

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

GELSON RICARDO DE ARAUJO
OLIVEIRA / Técnico em Segurança do
Trabalho

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

HERGINIO JOSE DOURADO JUNIOR /
Técnico em Segurança do Trabalho

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

MARCELO GIROTTO / Agente
Comunitário de Saúde - Área da
comunidade I

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

PAULA BOBATTO / Enfermeiro de ESF INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

RENATA SILVESTRI DE ALMEIDA
MALDONADO / Agente Comunitário de
Saúde - Área da comunidade I

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

ROSELI RIBEIRO DE CARVALHO
Agente Comunitário de Saúde - Área da
comunidade I

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

ROSILENE NOGUEIRA DA SILVA SILVA
/ Professor de Educação Básica I (PEB
I)

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

TAGIANE MARIA ROCHA LUZ / Diretor
de Escola

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

THAIS KERLA SANTOS RICCI MONSANI
/ Professor de Educação Básica I (PEB
I)

INDEFERIDO: Manter a nota da Prova Escrita anteriormente
divulgada.

PROVA DE TÍTULOS
AMANDA PUERTA CHAVES DOS
SANTOS / Professor Auxiliar de
Educação Infantil

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

ANA PAULA BARBOSA / Professor
Auxiliar de Educação Infantil

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

CAMILA SOUZA DOS SANTOS /
Professor de Educação Básica I (PEB I)

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (Os documentos
não estavam acondicionados em Envelope Lacrado).

CAROLAYNE OLIVEIRA SILVA DE
PAULA / Fonoaudiólogo

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos a
tendo em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

CLAUDIA DA SILVA FERREIRA /
Diretor de Escola

DEFERIDO: Retificar a nota da Prova de Títulos para 5,0 pontos.

CLODOALDO TAVARES DE LIMA /
Educador Físico

INDEFERIDO: O título de pós-graduação apresentado em “Direito
Penal e Processo Penal Aplicados” não foi considerado na área do
cargo.

DARLENE NUNES DA MOTA LIMA /
Professor Auxiliar de Educação Infantil

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

EDIMILSO MATIAZZI MARTINS /
Professor de Educação Especial

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

FABIANA LUCIA BARBOSA
DAMASCENA / Diretor de Escola

INDEFERIDO: Ver item 11.8 (Quanto ao contido nas alíneas a), b)
e c) os Títulos não poderão ser contados cumulativamente, sendo
pontuado o de maior grau.) e,  segundo nosso entendimento, não
existe dubiedade.

GEZILA CRISTINA MOREIRA MARTINS
TOKAWA / Enfermeiro de ESF

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

GIOVANA CRISTIN MASCHIO PELAGIO
/ Farmacêutico

INDEFERIDO: O título de pós-graduação apresentado “Mestre em
Agronomia” não foi considerado na área do cargo. Foi pontuado o
certificado de pós-graduação “Especialização em Análises
Clínicas”.

GIOVANA CRISTIN MASCHIO PELAGIO
/ Professor de Educação Básica I (PEB
I)

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

KARLA MINACCA OSCO / Professor de
Educação Básica II (PEB II) – Educação
Física

INDEFERIDO: Ver item 11.8 (Quanto ao contido nas alíneas a), b)
e c) os Títulos não poderão ser contados cumulativamente, sendo
pontuado o de maior grau.) e,  segundo nosso entendimento, não
existe dubiedade.

KELLEN VENANCIO DE ARAUJO /
Enfermeiro

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

LARISSA LELAINE FERRAZ GOMES /
Dentista

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de tendo em
vista que a requerente não atingiu a nota mínima para aprovação
na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

LEONICE APARECIDA PEREIRA /
Psicopedagogo

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de tendo em
vista que a requerente não atingiu a nota mínima para aprovação
na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

LINDAURA SILVA MEDEIROS /
Enfermeiro de ESF

INDEFERIDO: A requerente não assinou a Lista de entrega de
Títulos.

LUCILENE LOPES BARBOSA / Professor
Auxiliar de Educação Infantil

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

MARIA PEDRO DOS SANTOS /
Professor de Educação Básica I (PEB I)

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

MICAELLY ROSENDO DA SILVA /
Professor de Educação Básica II (PEB
II) – Inglês

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

OSVALDO JOSE DA SILVA / Professor
de Educação Básica II (PEB II) - Arte

INDEFERIDO: Infringência ao item 11.3 do Edital (O envelope
contendo os títulos não estava Lacrado (o referido envelope
encontrava-se aberto).

PRISCILA AMARAL DE OLIVEIRA /
Psicólogo Escolar

DEFERIDO: Retificar a nota da Prova de Títulos para 5,0 pontos.

ROSANGELA CANDIDO FERREIRA DO
NASCIMENTO / PEB II - ARTES

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

TATIANE OLIVEIRA SANTOS
NASCIMENTO / Diretor de Escola

INDEFERIDO: Ver item 11.8 (Quanto ao contido nas alíneas a), b)
e c) os Títulos não poderão ser contados cumulativamente, sendo
pontuado o de maior grau.) e,  segundo nosso entendimento, não
existe dubiedade.

TATIANE OLIVEIRA SANTOS
NASCIMENTO / Professor Auxiliar de
Educação Infantil

INDEFERIDO: Ver item 11.8 (Quanto ao contido nas alíneas a), b)
e c) os Títulos não poderão ser contados cumulativamente, sendo
pontuado o de maior grau.) e,  segundo nosso entendimento, não
existe dubiedade.

VALERIA PAULINO ALECRIM /
Professor Auxiliar de Educação Infantil

INDEFERIDO: Não houve pontuação na sua prova de títulos tendo
em vista que a requerente não atingiu a nota mínima para
aprovação na prova escrita objetiva ( ver item 10.1.1)

VANIA OLIVEIRA SOUZA / Professor
Auxiliar de Educação Infantil

INDEFERIDO: O edital é bem claro ao mencionar no item 11.11
(Quadro) os seguintes dizeres: VALOR UNITÁRIO X VALOR
MÁXIMO.

OUTROS
PAULA BOBATTO / Enfermeiro de ESF INDEFERIDO: O Edital na parte que trata da Prova de Títulos

(item 11) não faz nenhum tipo de diferenciação.
PALOMA MINACCA OSCO / Professor
de Educação Básica II (PEB II) – Inglês

INDEFERIDO: Não existe nenhuma previsão no edital no tocante a
“eliminação de candidato” pelo motivo de “não assinar a Folha de
Respostas”

Atenciosamente,

KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda.